



CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

01 de septiembre de 2022

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0040

Objeto de la compra: "READECUACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE LA OFICINA MUNICIPAL DE HAINA"

Rubros:

Lote I: Obras para edificación no residencial

Lote II: Muebles, equipos de oficina y estantería

Lote III: Sistemas y equipos de climatización/Electrodomésticos

Planificada: No

Detalle

Lote I

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30222701	2.7.1.2.01	Suministro e instalación de kit de descarga convencional para inodoro	Unidad	1	767.00	767.00
2	30222701	2.7.1.2.01	Suministro e instalación de llave mezcladora para lavamanos de baños	Unidad	2	2,950.00	5,900.00
3	30222701	2.7.1.2.01	Bombillos de bajo consumo tipo recargable de 9w	Unidad	7	472.00	3,304.00
4	30222701	2.7.1.2.01	Suministro e instalación de puerta en vidrio flotante de 0.90 x 2.10 mts (incluir llavín)	Unidad	2	33,630.00	67,260.00
5	30222701	2.7.1.2.01	Suministro e instalación brazo hidráulico para puerta tipo comercial	Unidad	2	3,068.00	6,136.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
6	30222701	2.7.1.2.01	Suministro y aplicación de pintura acrílica interior a dos manos (superior calidad)	Mt2	135.46	348.10	47,153.63
7	30222701	2.7.1.2.01	Suministro y aplicación de pintura acrílica interior de techo a dos manos (superior calidad)	Mt2	105.00	348.10	36,550.50
8	30222701	2.7.1.2.01	Suministro y colocación de muro en vidrio traslucido incluye soporte en piso y techo	Mt2	14.00	8,260.00	115,640.00
9	30222701	2.7.1.2.01	Suministro e instalación sobre verja de material aligerado en el perímetro de balcón para cerramiento	Mt2	31.43	660.80	20,768.94
10	30222701	2.7.1.2.01	Empapelado para cristales tipo frosti	Mt2	16.10	324.50	5,224.45
11	30222701	2.7.1.2.01	Limpieza final (P.A.)	Unidad	1	2,400.50	2,400.50
						Total:	RD\$311,105.02

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Oficina Municipal de Haina	1	-
2	Oficina Municipal de Haina	2	-
3	Oficina Municipal de Haina	7	-
4	Oficina Municipal de Haina	2	-
5	Oficina Municipal de Haina	2	-
6	Oficina Municipal de Haina	135.46	-
7	Oficina Municipal de Haina	105.00	-
8	Oficina Municipal de Haina	14.00	-
9	Oficina Municipal de Haina	31.43	-

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



10	Oficina Municipal de Haina	16.10	-
11	Oficina Municipal de Haina	1	-

Lote II

Ítem	Código ³	Cuenta presupuestaria ⁴	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101522	2.6.1.1.01	Silla técnica gerencia	Unidad	6	13,053.75	78,322.50
2	56101702	2.6.1.1.01	Archivo en metal	Unidad	2	16,499.94	32,999.88
3	56101701	2.6.1.1.01	Bancada	Unidad	3	30,444.00	91,332.00
4	56111509	2.6.1.1.01	Estación técnica modular	Unidad	3	63,015.54	189,046.62
5	56101702	2.6.1.1.01	Sofá (juego)	Unidad	1	66,080.00	66,080.00
6	56101702	2.6.1.1.01	Credenza	Unidad	1	15,000.00	15,000.00
Total:							RD\$372,258.57

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Oficina Principal CONANI	6	-
2	Oficina Principal CONANI	2	-
3	Oficina Principal CONANI	3	-
4	Oficina Principal CONANI	3	-
5	Oficina Principal CONANI	1	-
6	Oficina Principal CONANI	1	-

³ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

⁴ Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Lote III

Ítem	Código ⁵	Cuenta presupuestaria ⁶	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40101701	2.6.5.4.01	Suministro e instalación de aire acondicionado. de 12,000 BTU	Unidad	2	45,325.00	90,650.00
2	40101604	2.6.1.4.01	Suministro e instalación de abanico de pared	Unidad	1	7,605.10	7,605.10
3	40101701	2.6.5.4.01	Suministro e instalación de aire acondicionado. de 18,000 BTU	Unidad	1	59,655.00	59,655.00
						Total:	RD\$157,910.10

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Oficina Municipal de Haina	2	-
2	Oficina Municipal de Haina	1	-
3	Oficina Municipal de Haina	1	-


Noemí Ramón Nina
Encargada de Compras y Contrataciones



⁵ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino